

MURAL DE PUBLICAÇÕES



**Prefeitura
de Jundiaí**

**ADMINISTRAÇÃO**

OUTROS DETALHES ACERCA DOS PROCEDIMENTOS DE COMPRAS, CUJO RESUMO DO ATO ESTÁ SENDO PUBLICADO NESTA EDIÇÃO NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, ESTÃO NO SITE www.jundiai.sp.gov.br – LINK “COMPRA ABERTA” (NO CASO DE COMPRAS ELETRÔNICAS) OU NOS RESPECTIVOS PROCESSOS ADMINISTRATIVOS.

RERRATIFICAÇÃO E PRORROGAÇÃO – Pregão Eletrônico nº 143/2024

– Fornecimento de canjica cozido a vapor, grão de bico cozido a vapor e outros, sob o Sistema de Registro de Preços.

Processo SEI Nº 20.372/2024

I – O item 01 do Relatório Descrição Detalhada dos Itens constante do Pregão em epígrafe, passa a vigor com a seguinte descrição:

1 - CANJICA COZIDO A VAPOR

“[...]”

-UNIDADE: QUILO

-PESO UNIDADE/EMBALAGEM: 3 KG

-EMBALAGEM PRIMARIA: A VÁCUO LACRADO POR TERMOSSOLDAGEM

-EMBALAGEM SECUNDARIA: FARDO DE PLASTICO OU CAIXA DE PAPELÃO RESISTENTE -CARACTERÍSTICAS: SEM CONSERVANTES, SEM GORDURAS TRANS E GLUTAMATO MONOSSODICO

-VALIDADE MÍNIMA: 12 MESES”

II – Em virtude da alteração acima, ficam reabertos os prazos inicialmente estabelecidos de acordo com a seguinte programação:

- DISPONIBILIDADE DO EDITAL NA ÍNTEGRA: www.jundiai.sp.gov.br (entrar no link “Licitações/Compra Aberta” – Consulta de Licitações – Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico – Editais/Anexos) – grátis, ou no Paço Municipal “Nova Jundiaí”, Departamento de Compras Governamentais – 4º andar, de 2ª a 6ª feira, das 09:00 às 18:00 horas, mediante o pagamento de R\$ 10,00 (dez reais);

- ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: pelo site www.jundiai.sp.gov.br - link “Licitações/Compra Aberta – Acesso ao Sistema – Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico”, até o horário da abertura, que dar-se-á no dia 19 de julho de 2024, às 09:00 horas.

- PREGOEIRA RESPONSÁVEL: NATHANY DE OLIVEIRA MARTINS

- SESSÃO DE LANCES: o início da sessão de lances dar-se-á logo após a abertura e classificação ou não das propostas.

III – As empresas que já procederam com o envio de proposta no sistema deverão tomar ciência das alterações contidas no Relatório Descrição Detalhada dos Itens e reformularem suas propostas até o prazo acima, no sistema do Compra Aberta, caso julguem necessário.

IV – Ficam ratificadas as demais cláusulas do Edital de Pregão Eletrônico nº 143/2024, de 11 de junho de 2024.

Jundiaí, em 01 de julho de 2024.

ALEXANDRE CASTRO NUNES

Diretor do Departamento de Compras Governamentais

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 163/2024

OBJETO: Aquisição de botoeira para semáforo de pedestre, grupo focal projetado a led e outros, destinados à Unidade de Gestão de Mobilidade e Transporte.

ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: exclusivamente pelo Sistema Compra Aberta: <https://compraaberta.jundiai.sp.gov.br> – “Licitações/Compra Aberta – Acesso ao Sistema – Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico”, até às 09:30 horas do dia 22 de julho de 2024.

Pregoeiro (a) responsável: AGATHA KARNER.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 166/2024

OBJETO: Fornecimento de sensor para medição de glicemia, cateter uretral hidrofílico e outros, para atendimento à Mandados Judiciais, sob o Sistema de Registro de Preços.

ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: exclusivamente pelo Sistema Compra Aberta: <https://compraaberta.jundiai.sp.gov.br> – “Licitações/Compra Aberta – Acesso ao Sistema – Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico”, até às 09:00 horas do dia 18 de julho de 2024.

Pregoeiro (a) responsável: NAIARA SANCHES CONSÊNCIO.

DISPONIBILIDADE DO EDITAL NA ÍNTEGRA: www.jundiai.sp.gov.br (entrar no link “Licitações/Compra Aberta” – Consulta de Licitações – Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico – Editais/Anexos) – grátis, ou no Paço Municipal “Nova Jundiaí”, Departamento de Compras Governamentais – 4º andar, de 2ª a 6ª feira, das 09:00 às 18:00 horas, mediante o pagamento de R\$ 10,00 (dez reais) ABERTURA DA

PROPOSTA COMERCIAL: logo após o término do seu encaminhamento SESSÃO DE LANCES: o início da sessão de lances dar-se-á logo após a abertura e classificação ou não das propostas.

ALEXANDRE CASTRO NUNES

Diretor do Departamento de Compras Governamentais

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

UNIDADE COMPRADORA: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO – 144/2024

OBJETO: PLACAS EM ALUMINIO COMPOSTO PARA SINALIZAÇÃO VERTICAL - UGMT

RESUMO DOS ATOS**DESCLASSIFICAÇÕES**

- Não houve desclassificações.

INABILITAÇÕES

- Não houve inabilitações.

INTENÇÃO DE RECURSOS

Encerrado o Pregão Eletrônico com a divulgação da(s) licitante(s) habilitada(s) vencedora(s).

Data de abertura do prazo de intenção de recurso: 28/06/2024 14:46:28.
Aberto prazo de 1 hora(s). para manifestar motivadamente a intenção de recorrer.

Data final da intenção de recurso: 28/06/2024 15:46:28

- Não houve intenções de recursos.

RECURSOS

- Não houve recursos.

Face ao que consta dos autos, encerradas as fases de julgamento e habilitação, e exauridos os prazos para os recursos administrativos, ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO a/o PREGÃO ELETRÔNICO - 144/2024, bem como autorizo a despesa da contratação com a emissão da(s) nota(s) de empenho(s), à(s) empresa(s) abaixo:

QUADRO DE RESULTADOS

SCORPIONS ART'S PUBLICIDADE E PROPAGANDA LTDA ME - Item(ns):

1 - PLACA EM ALUMINIO COMPOSTO P/ SINAL. VERTICAL, MED. 50X60 CM - Cota Principal - Marca: SCORPIONS - Qtde: 100,00 - Valor Unitário: R\$ 19,89 - Valor Total: R\$ 1.989,00

2 - PLACA EM ALUMINIO COMPOSTO P/ SINAL. VERTICAL, MED. 50X50 CM - Cota Principal - Marca: SCORPIONS - Qtde: 300,00 - Valor Unitário: R\$ 19,89 - Valor Total: R\$ 5.967,00

3 - PLACA EM ALUMINIO COMPOSTO P/ SINAL. VERTICAL, DIAM. 50 CM - Cota Principal - Marca: SCORPIONS - Qtde: 1000,00 - Valor Unitário: R\$ 18,90 - Valor Total: R\$ 18.900,00

4 - PLACA EM ALUMINIO COMPOSTO P/ SINAL. VERTICAL, MED. 75X100 CM - Cota Principal - Marca: SCORPIONS - Qtde: 200,00 - Valor Unitário: R\$ 57,30 - Valor Total: R\$ 11.460,00

5 - PLACA EM ALUMINIO COMPOSTO P/ SINAL. VERTICAL, MED. 50X75 CM - Cota Reservada - Marca: SCORPIONS - Qtde: 200,00 - Valor Unitário: R\$ 28,50 - Valor Total: R\$ 5.700,00

6 - PLACA EM ALUMINIO COMPOSTO P/ SINAL. VERTICAL, MED. 50X100CM - Cota Reservada - Marca: SCORPIONS - Qtde: 255,00 - Valor Unitário: R\$ 37,80 - Valor Total: R\$ 9.639,00

7 - PLACA EM ALUMINIO COMPOSTO P/ SINAL. VERTICAL, MED. 50X30 CM - Cota Principal - Marca: SCORPIONS - Qtde: 40,00 - Valor Unitário: R\$ 11,98 - Valor Total: R\$ 479,20

8 - PLACA EM ALUMINIO COMPOSTO, FORMATO OCTOGONAL, MED 25CM LADO - Cota Principal - Marca: SCORPIONS - Qtde: 150,00 - Valor Unitário: R\$ 29,85 - Valor Total: R\$ 4.477,50

9 - PLACA EM ALUMINIO COMPOSTO P/ SINAL. VERTICAL, MED 122X200CM - Cota Principal - Marca: SCORPIONS - Qtde: 20,00 - Valor Unitário: R\$ 179,45 - Valor Total: R\$ 3.589,00

Valor Total: R\$ 62.200,70

ALOYSIO ALBERTO DE QUEIROZ JUNIOR

Gestor da Unidade de Mobilidade e Transporte

EXTRATO

**ADMINISTRAÇÃO**

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: FRUTICULTURA CONSUL COMERCIO DE HORTIFRUTI LTDA. PROCESSO SEI Nº PMJ.0018078/2023. ASSINATURA: 02/07/2024. OBJETO: Fornecimento futuro de FORNECIMENTO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS - RP. VALOR(ES):Item(ns): 1 - HORTALICA-PRODUTO: CHICORIA-VARIEDADE: LISA-UNIDADE DE MEDIDA: UNIDADE-PESO: 500 GR-VARIAÇÃO DO PESO: 10% PARA MAIS OU PARA MENOS-CARACTERÍSTICA: TENRA, FRESCA-QUALIDADE: NAO DEVERA ESTAR AMARELADO NEM MURCHO- R\$ 3.6700 POR UNIDADE - COTA PRINCIPAL. 2 - FRUTA-PRODUTO: BANANA-VARIEDADE: NANICA-CLASSE: A-PESO: 2 KG-VARIAÇÃO DO PESO: 10% PARA MAIS OU PARA MENOS-TAMANHO: UNIFORME-CARACTERÍSTICAS: HOMOGENEIDADE DE MATURACAO-QUALIDADE: NAO DEVERA ESTAR AMASSADO, SEM PODRIDAO E PASSA-DO-TIPO DE PLANTIO: CONVENCIONAL- R\$ 8.9600 POR DUZIA - COTA PRINCIPAL. 3 - HORTALICA-PRODUTO: OREGANO-UNIDADE DE MEDIDA: MACO-PESO: 200 GR-VARIAÇÃO DO PESO: 10% PARA MAIS OU PARA MENOS-CARACTERÍSTICA: FRESCA-QUALIDADE: SEM PODRIDAO, AMARELADO OU MURCHO- R\$ 3.5000 POR MACO - COTA PRINCIPAL. 4 - FRUTA-PRODUTO: ABACATE-VARIEDADE: FORTUNA-CLASSE: A-PESO: 1,3 KG-VARIAÇÃO DO PESO: 10% PARA MAIS OU PARA MENOS-CARACTERÍSTICAS: CASCA RUGOSA, COM VERDE INTENSO, POUÇA VE-RDE CLARA OU AMARELA-QUALIDADE: SEM PODRIDAO, MURCHOS, FERIMENTOS E PASSADOS-TIPO DE PLANTIO: CONVENCIONAL- R\$ 4.3400 POR UNIDADE - COTA PRINCIPAL. 5 - HORTALICA-PRODUTO: ACELGA-VARIEDADE: ALONGADO-UNIDADE DE MEDIDA: UNIDADE-PESO: 2 KG-VARIAÇÃO DO PESO: 10% PARA MAIS OU PARA MENOS-CARACTERÍSTICA: TENRA, FRESCA-QUALIDADE: SEM PODRIDAO OU MURCHOR\$ 5.1200 POR UNIDADE - COTA PRINCIPAL. 6 - HORTALICA-PRODUTO: AGRIA-CLASSE: COMUM-PESO: 700 GR-VARIAÇÃO DO PESO: 10% PARA MAIS OU PARA MENOS-CARACTERÍSTICA: TENRA, FRESCA, COLORACAO VERDE ESCURO OU V-ERDE BRILHANTE-QUALIDADE: SEM MANCHAS, MURCHO, PASSADO- R\$ 9.5000 POR MACO - COTA PRINCIPAL. 7 - HORTALICA-PRODUTO: ALMEIRAO-VARIEDADE: EXTRA-UNIDADE DE MEDIDA: MACO-PESO: 600 GR-VARIAÇÃO DO PESO: 10% PARA MAIS OU PARA MENOS-CARACTERÍSTICA: TENRA, FRESCA-QUALIDADE: SEM PODRIDAO, AMARELADO OU MURCHO- R\$ 8.5000 POR MACO - COTA PRINCIPAL. 8 - FRUTA-PRODUTO: BANANA-VARIEDADE: MACA-CLASSE: A-PESO: 1,5 KG-VARIAÇÃO DO PESO: 10% PARA MAIS OU PARA MENOS-TAMANHO: UNIFORME-CARACTERÍSTICAS: HOMOGENEIDADE DE MATURACAO-QUALIDADE: NAO DEVERA ESTAR AMASSADO, SEM PODRIDAO E PASSA-DO-TIPO DE PLANTIO: CONVENCIONAL- R\$ 9.8800 POR DUZIA - COTA PRINCIPAL. 9 - FRUTA-PRODUTO: CAQUI-VARIEDADE: RAMA FORTE-CLASSE: A-PESO: 140 G-VARIAÇÃO DO PESO: 10% PARA MAIS OU PARA MENOS-TAMANHO: UNIFORME-CARACTERÍSTICAS: HOMOGENEIDADE DE MATURACAO-QUALIDADE: NAO PODERA ESTAR AMASSADO, SEM PODRIDAO E RACHA-DO-TIPO DE PLANTIO: CONVENCIONAL- R\$ 1.4600 POR UNIDADE - COTA PRINCIPAL. 10 - HORTALICA-PRODUTO: COUVE-VARIEDADE: MANTEIGA-UNIDADE DE MEDIDA: MACO-PESO: 500 GR-VARIAÇÃO DO PESO: 10% PARA MAIS OU PARA MENOS-CARACTERÍSTICA: TENRA, FRESCA-QUALIDADE: NAO DEVERA ESTAR AMARELADO NEM MURCHO- R\$ 3.9800 POR MACO - COTA PRINCIPAL. 11 - FRUTA-PRODUTO: LARANJA-VARIEDADE: LIMA-CLASSE: A-PESO: 2 KG-VARIAÇÃO DO PESO: 10% PARA MAIS OU PARA MENOS-TAMANHO: UNIFORME-CARACTERÍSTICAS: CASCA FIRME, FINA E LEVEMENTE LISA-QUALIDADE: SEM PODRIDAO, FERIMENTO, MURCHO E IMATURO-TIPO: IN NATURA- R\$ 4.6100 POR DUZIA - COTA PRINCIPAL. 12 - FRUTA-PRODUTO: MELANCIA-VARIEDADE: REDONDA/COMPRIDA-PESO: 9 KG-VARIAÇÃO DO PESO: 10% PARA MAIS OU PARA MENOS-TAMANHO: UNIFORME-CARACTERÍSTICAS: TEXTURA FIRME E DOCE-QUALIDADE: SEM PODRIDAO, FERIMENTO, OCO, PASSADO, IMATURO, POLPA BRANCA-TIPO: IN NATURA- R\$ 28.6600 POR UNIDADE - COTA PRINCIPAL. 13 - HORTALICA-PRODUTO: RUCULA-UNIDADE DE MEDIDA: MACO-PESO: 300 GR-VARIAÇÃO DO PESO: 10% PARA MAIS OU PARA MENOS-CARACTERÍSTICA: TENRA, FRESCA-QUALIDADE: SEM PODRIDAO, AMARELADO OU MURCHO- R\$ 4.9700 POR MACO - COTA PRINCIPAL. 14 - LEGUME-TIPO: IN NATURA-PRODUTO: BROCOLIS-VARIEDADE: NINJA-CLASSE: A-PESO UNIDADE: 600 G-CARACTERÍSTICAS: COLORACAO DA POLPA BRANCA-QUALIDADE: SEM FERIMENTOS, PODRIDAO,

DEFORMIDADES GRANDES-E DANO POR PRAGA- R\$ 9.4100 POR UNIDADE - COTA PRINCIPAL. 15 - HORTALICA-PRODUTO: ESPINAFRE-VARIEDADE: COMUM-UNIDADE DE MEDIDA: UNIDADE-PESO: 600 GR-VARIAÇÃO DO PESO: 10% PARA MAIS OU PARA MENOS-CARACTERÍSTICA: TENRA, FRESCA-QUALIDADE: SEM PODRIDAO, AMARELADO OU MURCHO- R\$ 6.0000 POR UNIDADE - COTA PRINCIPAL. 16 - HORTALICA-PRODUTO: SALSA-UNIDADE DE MEDIDA: MACO-PESO: 200 GR-VARIAÇÃO DO PESO: 10% PARA MAIS OU PARA MENOS-CARACTERÍSTICA: FRESCA-QUALIDADE: SEM PODRIDAO, AMARELADO OU MURCHO- R\$ 4.7400 POR MACO - COTA PRINCIPAL. 17 - LEGUME-TIPO: IN NATURA-PRODUTO: ABOBORA-VARIEDADE: JAPONESA-CLASSE: A-CARACTERÍSTICAS: CASCA GROSSA OU FINA, RUGOSA OU LISA E PO-LPA DE COLORACAO AMARELO INTENSA OU CREME ALARANJADO-QUALIDADE: SEM FERIMENTOS, PODRIDAO E MANCHAS- EMBALAGEM: REDE-PESO EMBALAGEM: 1 A 2 KG- R\$ 5.8700 POR QUILO - COTA PRINCIPAL. 18 - FRUTA-PRODUTO: UVA-VARIEDADE: THOMPSON-CLASSE: A-PESO UNIDADE/EMBALAGEM: 250 A 500 GR-VARIAÇÃO DO PESO: 10% PARA MAIS OU PARA MENOS-TAMANHO: UNIFORME-CARACTERÍSTICAS: CASCA FINA E SOLTA, COR DA POLPA LARANJA-A LARANJA CLARO-QUALIDADE: SEM PODRIDAO, MURCHO, IMATURO, FERIMENTOS E PAS-SADO- R\$ 9.4500 POR QUILO - COTA PRINCIPAL. 19 - HORTALICA-PRODUTO: ALFACE-VARIEDADE: LISA-UNIDADE DE MEDIDA: UNIDADE-PESO: 400 GR-VARIAÇÃO DO PESO: 10% PARA MAIS OU PARA MENOS-CARACTERÍSTICA: TENRA, FRESCA-QUALIDADE: SEM VIROSE, MURCHO, PASSADO OU PODRIDAO- R\$ 8.5000 POR UNIDADE - COTA PRINCIPAL. 20 - HORTALICA-PRODUTO: REPOLHO-VARIEDADE: LISA-UNIDADE DE MEDIDA: UNIDADE-PESO: 1,5 KG-VARIAÇÃO DO PESO: 10% PARA MAIS OU PARA MENOS-CARACTERÍSTICA: FRESCA-QUALIDADE: SEM FERIMENTOS, PODRIDAO OU DANO POR PRAGA- R\$ 4.8700 POR UNIDADE - COTA PRINCIPAL. 21 - HORTALICA-PRODUTO: CEBOLINHA-UNIDADE DE MEDIDA: MACO-PESO: 200 GR-VARIAÇÃO DO PESO: 10% PARA MAIS OU PARA MENOS-CARACTERÍSTICA: TENRA, FRESCA-QUALIDADE: NAO DEVERA ESTAR AMARELADO NEM MURCHO- R\$ 3.1000 POR MACO - COTA PRINCIPAL. 22 - FRUTA-PRODUTO: MACA-VARIEDADE: NACIONAL-PESO UNIDADE/EMBALAGEM: 110 GR-VARIAÇÃO DO PESO: 10% PARA MAIS OU PARA MENOS-TAMANHO: UNIFORME-CARACTERÍSTICAS: CASCA FIRME, FINA, LISA, VERMELHA C/ ESTR- IAS-QUALIDADE: SEM PODRIDAO, FERIMENTO, MURCHO, AMASSADO E PAS-SADO- R\$ 1.3200 POR UNIDADE - COTA PRINCIPAL. 23 - FRUTA-PRODUTO: AMEIXA-VARIEDADE: ESTRANGEIRA-PESO: 100 GR-VARIAÇÃO DO PESO: 10% PARA MAIS OU PARA MENOS-TAMANHO: UNIFORME-CARACTERÍSTICAS: COR, ODORE E SABOR CARACTERÍSTICO DA FRUTA-QUALIDADE: SEM PODRIDAO, MURCHO, IMATURO, FERIMENTOS E PAS-SADO- R\$ 1.6200 POR UNIDADE - COTA PRINCIPAL. 24 - LEGUME-TIPO: IN NATURA-PRODUTO: GENGIBRE-VARIEDADE: AMARELO(A)-CLASSE: A-QUALIDADE: SEM PODRIDAO E PASSADO-EMBALAGEM: REDE-PESO EMBALAGEM: 1 A 2 KG- R\$ 10.1200 POR QUILO - COTA PRINCIPAL. 25 - FRUTA-PRODUTO: MAMA- VARIEDADE: FORMOSA-CLASSE: A-PESO UNIDADE/ EMBALAGEM: 1,6 KG-VARIAÇÃO DO PESO: 10% PARA MAIS OU PARA MENOS-TAMANHO: UNIFORME-CARACTERÍSTICAS: POLPA ALARANJADA AVERMELHADA-QUALIDADE: SEM PODRIDAO, FERIMENTO, PASSADO, IMATURO- R\$ 7.5000 POR UNIDADE - COTA PRINCIPAL. 26 - FRUTA-PRODUTO: TANGERINA-VARIEDADE: CRAVO-CLASSE: A-PESO UNIDADE/EMBALAGEM: 200 GR-VARIAÇÃO DO PESO: 10% PARA MAIS OU PARA MENOS-TAMANHO: UNIFORME-CARACTERÍSTICAS: CASCA FINA E SOLTA, COR DA POLPA LARANJA-A LARANJA CLARO-QUALIDADE: SEM PODRIDAO, MURCHOS, FERIMENTOS E PASSADOS- R\$ 0.7000 POR UNIDADE - COTA PRINCIPAL. 27 - FRUTA-PRODUTO: PESSEGO-VARIEDADE: DOURADO-PESO UNIDADE/EMBALAGEM: 130 GR-VARIAÇÃO DO PESO: 10% PARA MAIS OU PARA MENOS-TAMANHO: UNIFORME-CARACTERÍSTICAS: POLPA AMARELA E MACIA-QUALIDADE: SEM PODRIDAO, MURCHO, IMATURO, FERIMENTOS E PAS-SADO- R\$ 1.6200 POR UNIDADE - COTA PRINCIPAL. 28 - LEGUME-TIPO: IN NATURA-PRODUTO: MANDIOQUINHA-VARIEDADE: AMARELO(A)-CLASSE: A-PESO UNIDADE: 200 G-CARACTERÍSTICAS: COLORACAO DA CASCA AMARELA E POLPA AMAREL-QUALIDADE: SEM FERIMENTOS, PODRIDAO, DEFORMIDADES GRANDES- EMBALAGEM: REDE-PESO EMBALAGEM: 1 A 2 KG-TAMANHO: UNIFORME- R\$ 15.4100 POR QUILO - COTA PRINCIPAL. 29 - HORTALICA-PRODUTO: TOMATE-VARIEDADE: COMUM-CLASSE:

**ADMINISTRAÇÃO**

AA-UNIDADE DE MEDIDA: QUILO-PESO: 1 A 2 KG-QUALIDADE: SEM FERIMENTOS, PODRIDAO, PASSADO OU DANO POR P-RAGA- EMBALAGEM: REDE DE 1 A 2 KG-C/ DISTR. NAS ESCOLAS: SIM- GRAU DE MATURACAO: SALADA- R\$ 7.0000 POR QUILO - COTA PRINCIPAL. 30 - LEGUME-TIPO: IN NATURA-PRODUTO: CENOURA-CLASSE: A-CARACTERISTICAS: FORMATO CILINDRICO OU CONICO-QUALIDADE: SEM FERIMENTOS, PODRIDAO, DEFORMIDADES GRANDES, -DANO POR PRAGA E MURCHO- EMBALAGEM: REDE-PESO EMBALAGEM: 1 A 2 KG-TAMANHO: UNIFORME- R\$ 9.6200 POR QUILO - COTA PRINCIPAL. 31 - LEGUME-TIPO: IN NATURA-PRODUTO: ALHO-CLASSE: B-CARACTERISTICAS: COM CATAFILO E ESCAPO FLORAL E BULBILHO C-OM PELICULA-QUALIDADE: SEM FERIMENTOS, PODRIDAO, MURCHOS, BROTOS, CHOC-HO E PASSADO-TAMANHO: UNIFORME-DISTRIBUICAO NAS ESCOLAS: SIM- R\$ 28.9600 POR QUILO - COTA PRINCIPAL. 32 - HORTALICA-PRODUTO: TOMATE-VARIEDADE: COMUM-CLASSE: AA-UNIDADE DE MEDIDA: QUILO-PESO: 1 A 2 KG-QUALIDADE: SEM FERIMENTOS, PODRIDAO, PASSADO OU DANO POR P-RAGA- EMBALAGEM: REDE DE 1 A 2 KG-C/ DISTR. NAS ESCOLAS: SIM- GRAU DE MATURACAO: SALADA- R\$ 6.0000 POR QUILO - COTA PRINCIPAL. 33 - LEGUME-TIPO: IN NATURA-PRODUTO: COUVEFLOR-VARIEDADE: BRANCO(A)-CLASSE: A-PESO UNIDADE: 1,3 KG-CARACTERISTICAS: FORMATO GLOBULAR OU SEMIGLOBULAR-QUALIDADE: SEM FERIMENTOS, PODRIDAO, MURCHOS, PASSADO E DA-NOS POR PRAGA-TAMANHO: UNIFORME- R\$ 9.0200 POR UNIDADE - COTA PRINCIPAL. 34 - FRUTA-PRODUTO: MACA-VARIEDADE: GALA-PESO UNIDADE/ EMBALAGEM: 110 GR-VARIACAO DO PESO: 10% PARA MAIS OU PARA MENOS-TAMANHO: UNIFORME-CARACTERISTICAS: CASCA FIRME, FINA, LISA, VERMELHA C/ ESTR- IAS-QUALIDADE: SEM PODRIDAO, FERIMENTO, MURCHO, AMASSADO E PAS-SADO- R\$ 1.5100 POR UNIDADE - COTA PRINCIPAL. 35 - FRUTA-PRODUTO: MORANGO-VARIEDADE: COMUM-PESO UNIDADE/ EMBALAGEM: 250 GR-VARIACAO DO PESO: 10% PARA MAIS OU PARA MENOS-TAMANHO: UNIFORME-CARACTERISTICAS: TEXTURA FIRME E DOCE-QUALIDADE: SEM PODRIDAO, FERIMENTO, DEFORMIDADE GRAVE, PAS-SADO, IMATURO-C/ DISTRIB. NAS ESCOLAS: SIM- R\$ 26.1000 POR QUILO - COTA PRINCIPAL. 36 - FRUTA-PRODUTO: ABACAXI-VARIEDADE: PEROLA-CLASSE: A-PESO: 1,5 KG- VARIACAO DO PESO: 10% PARA MAIS OU PARA MENOS- CARACTERISTICAS: COM COROA E AS FOLHAS VERDES ARROXEADAS, -GRAU DE MATURACAO ADEQUADA-QUALIDADE: SEM MANCHAS, PODRIDAO, MURCHOS, CORTES E BROCA-NA BASE-TIPO DE PLANTIO: CONVENCIONAL- R\$ 8.6700 POR UNIDADE - COTA PRINCIPAL. 37 - HORTALICA-PRODUTO: HORTELA- VARIEDADE: COMUM-UNIDADE DE MEDIDA: MACO-PESO: 300 GR- VARIACAO DO PESO: 10% PARA MAIS OU PARA MENOS- CARACTERISTICA: FRESCA-QUALIDADE: NAO DEVERA ESTAR AMARELADO NEM MURCHO-C/ DISTR. NAS ESCOLAS: SIM- R\$ 4.8000 POR MACO - COTA PRINCIPAL. 38 - LEGUME-TIPO: IN NATURA-PRODUTO: VAGEM-VARIEDADE: MACARRAO-CLASSE: A-QUALIDADE: SEM FERIMENTOS, PODRIDAO, MURCHOS, PASSADO E DA- EMBALAGEM: REDE-PESO EMBALAGEM: 1 A 2 KG- R\$ 15.5200 POR QUILO - COTA PRINCIPAL. 39 - LEGUME-TIPO: IN NATURA-PRODUTO: BATATA DOCE-VARIEDADE: AMARELO(A)- CLASSE: A-CARACTERISTICAS: COLORACAO DA POLPA E CASCA BRANCA-QUALIDADE: SEM FERIMENTOS, PODRIDAO, DEFORMIDADES GRANDES-E DANO POR PRAGA- EMBALAGEM: REDE-PESO EMBALAGEM: 1 A 2 KG- R\$ 4.4400 POR QUILO - COTA PRINCIPAL. 40 - LEGUME-TIPO: IN NATURA-PRODUTO: PEPINO- VARIEDADE: COMUM-CLASSE: A-CARACTERISTICAS: COLORACAO DA CASCA VERDE ESCURA A VERDE B-QUALIDADE: SEM FERIMENTOS, PODRIDAO, MURCHOS, PASSADO E DA- EMBALAGEM: REDE-PESO EMBALAGEM: 1 A 2 KG- R\$ 4.2300 POR QUILO - COTA PRINCIPAL. 41 - LEGUME-TIPO: IN NATURA- PRODUTO: PIMENTAO-VARIEDADE: VERDE-CLASSE: A-CARACTERISTICAS: COLORACAO VERDE-QUALIDADE: SEM FERIMENTOS, PODRIDAO, MURCHOS, PASSADO E DA- EMBALAGEM: REDE-PESO EMBALAGEM: 1 A 2 KG- R\$ 6.2000 POR QUILO - COTA PRINCIPAL. 42 - LEGUME-TIPO: IN NATURA- PRODUTO: PIMENTAO-VARIEDADE: VERMELHO-CLASSE: A-CARACTERISTICAS: COLORACAO VERMELHO-QUALIDADE: SEM FERIMENTOS, PODRIDAO, MURCHOS, PASSADO E DA- EMBALAGEM: REDE-PESO EMBALAGEM: 1 A 2 KG- R\$ 6.2000 POR QUILO - COTA PRINCIPAL. 43 - LEGUME-TIPO: IN NATURA- PRODUTO: CARA-CLASSE: A-CARACTERISTICAS: COLORACAO DA

POLPA BRANCA-QUALIDADE: SEM FERIMENTOS, PODRIDAO, DEFORMIDADES GRANDES-E DANO POR PRAGA-TIPO DE PLANTIO: CONVENCIONAL- EMBALAGEM: REDE-PESO EMBALAGEM: 1 A 2 KG- R\$ 3.5000 POR QUILO - COTA PRINCIPAL. 44 - LEGUME-TIPO: IN NATURA-PRODUTO: BERINJELA-VARIEDADE: COMUM-CLASSE: A-CARACTERISTICAS: COLORACAO DA CASCA ROXA-QUALIDADE: SEM FERIMENTOS, PODRIDAO, DEFORMIDADES GRANDES, -DANO POR PRAGA E MURCHO- EMBALAGEM: REDE-PESO EMBALAGEM: 1 A 2 KG- R\$ 6.0000 POR QUILO - COTA PRINCIPAL. 45 - LEGUME-TIPO: IN NATURA- PRODUTO: MANDIOCA-VARIEDADE: AMARELO(A)-CLASSE: B-CARACTERISTICAS: COLORACAO DA POLPA BRANCO AMARELADA A AMA-RELA-QUALIDADE: SEM FERIMENTOS, PODRIDAO, DEFORMIDADES GRANDES, -ESCRECIMENTO E PASSADO- EMBALAGEM: REDE-PESO EMBALAGEM: 1 A 2 KG- TAMANHO: UNIFORME- R\$ 2.5500 POR QUILO - COTA PRINCIPAL. 46 - LEGUME-TIPO: IN NATURA-PRODUTO: QUIABO- CARACTERISTICAS: COLORACAO VERDE A VERDE ESCURO- QUALIDADE: SEM FERIMENTOS, PODRIDAO, MURCHOS, PASSADO E DA- EMBALAGEM: REDE-PESO EMBALAGEM: 1 A 2 KG- R\$ 9.7500 POR QUILO - COTA PRINCIPAL. 47 - FRUTA-PRODUTO: KIWI- VARIEDADE: NACIONAL-PESO UNIDADE/ EMBALAGEM: 135 GR- VARIACAO DO PESO: 10% PARA MAIS OU PARA MENOS-TAMANHO: UNIFORME-CARACTERISTICAS: HOMOGENEIDADE DE MATURACAO-QUALIDADE: NAO DEVERA ESTAR AMASSADO, SEM PODRIDAO, RACHAD-O E IMATURO- R\$ 17.8000 POR QUILO - COTA PRINCIPAL. 48 - FRUTA-PRODUTO: GOIABA-VARIEDADE: VERMELHA-PESO UNIDADE/ EMBALAGEM: 130 GR-VARIACAO DO PESO: 10% PARA MAIS OU PARA MENOS-TAMANHO: UNIFORME- CARACTERISTICAS: HOMOGENEIDADE DE MATURACAO- QUALIDADE: NAO DEVERA ESTAR AMASSADO, SEM PODRIDAO, PASSADO E IMATURO- R\$ 1.3700 POR UNIDADE - COTA PRINCIPAL. 49 - FRUTA-PRODUTO: PERA-VARIEDADE: WILLIAMS-PESO UNIDADE/ EMBALAGEM: 150 GR-VARIACAO DO PESO: 10% PARA MAIS OU PARA MENOS-TAMANHO: UNIFORME-CARACTERISTICAS: POLPA BRANCA-QUALIDADE: SEM PODRIDAO, FERIMENTO, DEFORMIDADE GRAVE, PAS-SADO, IMATURO- R\$ 1.9700 POR UNIDADE - COTA PRINCIPAL. 50 - FRUTA-PRODUTO: PERA- VARIEDADE: PACKS-PESO UNIDADE/ EMBALAGEM: 150 GR- VARIACAO DO PESO: 10% PARA MAIS OU PARA MENOS-TAMANHO: UNIFORME-CARACTERISTICAS: POLPA BRANCA-QUALIDADE: SEM PODRIDAO, FERIMENTO, DEFORMIDADE GRAVE, PAS-SADO, IMATURO- R\$ 1.8700 POR UNIDADE - COTA PRINCIPAL. 51 - FRUTA- PRODUTO: MELAO-VARIEDADE: AMARELO-PESO UNIDADE/ EMBALAGEM: 1,6 KG-VARIACAO DO PESO: 10% PARA MAIS OU PARA MENOS-TAMANHO: UNIFORME-CARACTERISTICAS: ARREDONDADO, CASCA AMARELA, LISA A LEVEME-NTE RUGOSA- QUALIDADE: SEM PODRIDAO, FERIMENTO, PASSADO, IMATURO- R\$ 8.2000 POR UNIDADE - COTA PRINCIPAL. 52 - FRUTA-PRODUTO: BANANA-VARIEDADE: PRATA-CLASSE: A-PESO: 2 KG-VARIACAO DO PESO: 10% PARA MAIS OU PARA MENOS-TAMANHO: UNIFORME- CARACTERISTICAS: HOMOGENEIDADE DE MATURACAO- QUALIDADE: NAO DEVERA ESTAR AMASSADO, SEM PODRIDAO E PASSA-DO-TIPO DE PLANTIO: CONVENCIONAL- R\$ 8.9900 POR DUZIA - COTA PRINCIPAL. 53 - FRUTA-PRODUTO: LARANJA- VARIEDADE: PERA-CLASSE: A-PESO UNIDADE/ EMBALAGEM: 2 KG- VARIACAO DO PESO: 10% PARA MAIS OU PARA MENOS-TAMANHO: UNIFORME-CARACTERISTICAS: CASCA FIRME, FINA E LEVEMENTE LISA-QUALIDADE: SEM PODRIDAO, FERIMENTO, MURCHO E IMATURO- R\$ 5.5600 POR DUZIA - COTA PRINCIPAL. 54 - FRUTA- PRODUTO: TANGERINA-VARIEDADE: PONKAN-CLASSE: A-PESO UNIDADE/ EMBALAGEM: 200 GR-VARIACAO DO PESO: 10% PARA MAIS OU PARA MENOS-TAMANHO: UNIFORME-CARACTERISTICAS: CASCA FINA E SOLTA, COR DA POLPA LARANJA-A LARANJA CLARO- QUALIDADE: SEM PODRIDAO, MURCHOS, FERIMENTOS E PASSADOS- R\$ 1.2000 POR UNIDADE - COTA PRINCIPAL. 55 - LEGUME-TIPO: IN NATURA-PRODUTO: BETERRABA-VARIEDADE: ROXO(A)-CLASSE: A-CARACTERISTICAS: COLORACAO DA POLPA E CASCA ROXA-QUALIDADE: SEM FERIMENTOS, PODRIDAO, DEFORMIDADES GRANDES-E DANO POR PRAGA- EMBALAGEM: REDE-PESO EMBALAGEM: 1 A 2 KG-TAMANHO: UNIFORME- DISTRIBUICAO NAS ESCOLAS: SIM- R\$ 5.5000 POR QUILO - COTA PRINCIPAL. 56 - LEGUME-TIPO: IN NATURA-PRODUTO: ABOBRINHA- VARIEDADE: BRASILEIRA-CLASSE: A-CARACTERISTICAS: CILINDRICA COM PESCOCO OU BOJUDO-QUALIDADE: SEM FERIMENTOS, PODRIDAO, MURCHOS, DANOS POR PR-AGA E

**ADMINISTRAÇÃO**

VIROSE-EMBALAGEM: REDE-PESO EMBALAGEM: 1 A 2 KG-DISTRIBUICAO NAS ESCOLAS: SIM- R\$ 6.1100 POR QUILO - COTA PRINCIPAL. 57 - LEGUME-TIPO: IN NATURA-PRODUTO: ABOBRINHA-VARIEDADE: ITALIANA-CLASSE: A-CARACTERISTICAS: CILINDRICA COM PESCO OU BOJUDO-QUALIDADE: SEM FERIMENTOS, PODRIDAO, MURCHOS, DANOS POR PR-AGA E VIROSE-EMBALAGEM: REDE-PESO EMBALAGEM: 1 A 2 KG-DISTRIBUICAO NAS ESCOLAS: SIM- R\$ 6.5700 POR QUILO - COTA PRINCIPAL. 58 - FRUTA-PRODUTO: MORANGO-VARIEDADE: CAMINHO REAL-PESO UNIDADE/EMBALAGEM: 250 GR-VARIAÇÃO DO PESO: 10% PARA MAIS OU PARA MENOS-TAMANHO: UNIFORME-CARACTERISTICAS: TEXTURA FIRME E DOCE-QUALIDADE: SEM PODRIDAO, FERIMENTO, DEFORMIDADE GRAVE, PAS-SADO, IMATURO-C/ DISTRIB. NAS ESCOLAS: SIM- R\$ 25.9800 POR QUILO - COTA PRINCIPAL. 59 - FRUTA-PRODUTO: ABACAXI-VARIEDADE: HAWAI-CLASSE: A-PESO: 1,5 KG-VARIAÇÃO DO PESO: 10% PARA MAIS OU PARA MENOS-CARACTERISTICAS: COM COROA E AS FOLHAS VERDES ARROXEADAS, -GRAU DE MATURACAO ADEQUADA-QUALIDADE: SEM MANCHAS, PODRIDAO, MURCHOS, CORTES E BROCA-NA BASE-TIPO DE PLANTIO: CONVENCIONAL- R\$ 7.6600 POR UNIDADE - COTA PRINCIPAL. 60 - LEGUME-TIPO: IN NATURA-PRODUTO: CEBOLA-VARIEDADE: BRANCO(A)-CLASSE: A-CARACTERISTICAS: COLORACAO DA POLPA E CASCA BRANCA-QUALIDADE: SEM FERIMENTOS, PODRIDAO, DEFORMIDADES GRANDES-E BROTADO-EMBALAGEM: REDE-PESO EMBALAGEM: 1 A 2 KG-TAMANHO: UNIFORME- R\$ 5.0600 POR QUILO - COTA PRINCIPAL. 61 - FRUTA-PRODUTO: MANGA-VARIEDADE: PALMER-PESO UNIDADE/EMBALAGEM: 550 GR-VARIAÇÃO DO PESO: 10% PARA MAIS OU PARA MENOS-TAMANHO: UNIFORME-CARACTERISTICAS: COR DA POLPA DE AMARELA AMARELA ALARANJ-ADO-QUALIDADE: SEM PODRIDAO, FERIMENTO, PASSADO, IMATURO, MANC-HA DE LATEX- R\$ 3.9300 POR UNIDADE - COTA PRINCIPAL. 62 - HORTALICA-PRODUTO: MANJERICAO-VARIEDADE: COMUM-UNIDADE DE MEDIDA: MACO-PESO: 200 GR-VARIAÇÃO DO PESO: 10% PARA MAIS OU PARA MENOS-CARACTERISTICA: FRESCA-QUALIDADE: NAO DEVERA ESTAR AMARELADO, PASSADO NEM MURCHO- R\$ 3.5000 POR MACO - COTA PRINCIPAL. 63 - HORTALICA-PRODUTO: ALFACE-VARIEDADE: CRESPA-UNIDADE DE MEDIDA: UNIDADE-PESO: 500 GR-VARIAÇÃO DO PESO: 10% PARA MAIS OU PARA MENOS-CARACTERISTICA: TENRA, FRESCA-QUALIDADE: SEM PODRIDAO, AMARELADO OU MURCHO- R\$ 8.1200 POR UNIDADE - COTA PRINCIPAL. 64 - FRUTA-PRODUTO: LIMAO-VARIEDADE: TAITI-CLASSE: A-PESO: 1,5 KG-VARIAÇÃO DO PESO: 10% PARA MAIS OU PARA MENOS-TAMANHO: UNIFORME-CARACTERISTICAS: CASCA FIRME E LISA A LIGEIRAMENTE RUGOSA-QUALIDADE: SEM PODRIDAO, FERIMENTO, MURCHO, SECO E PASSADO-TIPO: IN NATURA- R\$ 3.1400 POR DUZIA - COTA PRINCIPAL. 65 - LEGUME-TIPO: IN NATURA-PRODUTO: BATATA-VARIEDADE: LAVADA-CLASSE: A-CARACTERISTICAS: COLORACAO DA POLPA E CASCA AMARELA AMAR-ELA CLARA-QUALIDADE: SEM FERIMENTOS, PODRIDAO, BROTOS E DEFEITO DE P-OLPA-EMBALAGEM: REDE-PESO EMBALAGEM: 1 A 2 KG-DISTRIBUICAO NAS ESCOLAS: SIM- R\$ 4.6700 POR QUILO - COTA PRINCIPAL. 66 - FRUTA-PRODUTO: CARAMBOLA-VARIEDADE: DOCE-PESO UNIDADE/EMBALAGEM: 200 GR-VARIAÇÃO DO PESO: 10% PARA MAIS OU PARA MENOS-TAMANHO: UNIFORME-CARACTERISTICAS: HOMOGENEIDADE DE MATURACAO-QUALIDADE: NAO DEVERA ESTAR IMATURO, SEM PODRIDAO, FERIMEN-TO DANO POR PRAGA- R\$ 1.6400 POR UNIDADE - COTA PRINCIPAL. 67 - FRUTA-PRODUTO: CAQUI-VARIEDADE: FUYU-CLASSE: A-PESO: 140 G-VARIAÇÃO DO PESO: 10% PARA MAIS OU PARA MENOS-TAMANHO: UNIFORME-CARACTERISTICAS: HOMOGENEIDADE DE MATURACAO-QUALIDADE: NAO PODERA ESTAR AMASSADO, SEM PODRIDAO E RACHA-DO-TIPO DE PLANTIO: CONVENCIONAL- R\$ 1.5300 POR PECA - COTA PRINCIPAL. 68 - FRUTA-PRODUTO: MARACUJA-VARIEDADE: AZEDO-CLASSE: A-PESO UNIDADE/EMBALAGEM: 100 A 200 GR-VARIAÇÃO DO PESO: 10% PARA MAIS OU PARA MENOS-TAMANHO: UNIFORME-CARACTERISTICAS: CASCA COM COLORACAO AMARELO AMARELO ALA-RANJADA-QUALIDADE: SEM PODRIDAO, FERIMENTO, SECO, PASSADO, IMATURO-C/ DISTRIB. NAS ESCOLAS: SIM- R\$ 7.2200 POR QUILO - COTA PRINCIPAL. 69 - LEGUME-TIPO: IN NATURA-PRODUTO: CHUCHU-CLASSE: A-QUALIDADE: SEM FERIMENTOS, PODRIDAO, MURCHOS, PASSADO E DA-NOS POR PRAGA-EMBALAGEM: REDE-PESO EMBALAGEM: 1 A 2 KG- R\$ 4.8800 POR QUILO - COTA

PRINCIPAL. 70 - LEGUME-TIPO: IN NATURA-PRODUTO: INHAME-VARIEDADE: BRANCO(A)-CLASSE: A-QUALIDADE: SEM FERIMENTOS, PODRIDAO, MURCHOS, PASSADO E DA-EMBALAGEM: REDE-PESO EMBALAGEM: 1 A 2 KG-DISTRIBUICAO NAS ESCOLAS: SIM- R\$ 6.1300 POR QUILO - COTA PRINCIPAL. 71 - FRUTA-PRODUTO: KIWI-VARIEDADE: ESTRANGEIRA-PESO UNIDADE/EMBALAGEM: 135 GR-VARIAÇÃO DO PESO: 10% PARA MAIS OU PARA MENOS-TAMANHO: UNIFORME-CARACTERISTICAS: HOMOGENEIDADE DE MATURACAO-QUALIDADE: NAO DEVERA ESTAR AMASSADO, SEM PODRIDAO, RACHAD-O E IMATURO-C/ DISTRIB. NAS ESCOLAS: SIM- R\$ 9.2100 POR QUILO - COTA PRINCIPAL. 72 - LEGUME-TIPO: IN NATURA-PRODUTO: PEPINO-VARIEDADE: JAPONES(A)-CLASSE: A-CARACTERISTICAS: COLORACAO DA CASCA VERDE ESCURA A VERDE B-QUALIDADE: SEM FERIMENTOS, PODRIDAO, MURCHOS, PASSADO E DA-EMBALAGEM: REDE-PESO EMBALAGEM: 1 A 2 KG-DISTRIBUICAO NAS ESCOLAS: SIM- R\$ 4.2000 POR QUILO - COTA PRINCIPAL. 73 - HORTALICA-PRODUTO: ALFACE-VARIEDADE: AMERICANA-UNIDADE DE MEDIDA: UNIDADE-PESO: 500 GR-VARIAÇÃO DO PESO: 10% PARA MAIS OU PARA MENOS-CARACTERISTICA: TENRA, FRESCA-QUALIDADE: SEM VIROSE, MURCHO, PASSADO OU PODRIDAO- R\$ 8.5000 POR UNIDADE - COTA PRINCIPAL. 74 - HORTALICA-PRODUTO: LOURO-UNIDADE DE MEDIDA: MACO-PESO: 200 GR-VARIAÇÃO DO PESO: 10% PARA MAIS OU PARA MENOS-CARACTERISTICA: FRESCA-QUALIDADE: NAO DEVERA ESTAR AMARELADO NEM MURCHO- R\$ 3.5000 POR MACO - COTA PRINCIPAL. 75 - HORTALICA-PRODUTO: SALVIA-UNIDADE DE MEDIDA: MACO-PESO: 200 GR-VARIAÇÃO DO PESO: 10% PARA MAIS OU PARA MENOS-CARACTERISTICA: FRESCA-QUALIDADE: SEM PODRIDAO, AMARELADO OU MURCHO- R\$ 3.5000 POR MACO - COTA PRINCIPAL. 76 - OVO BRANCO EXTRA:-O OVO DEVERÁ SER FRESCO, COM CASCA LIMPA, INTEGRÁ, FOSCA E-SEM RACHADURAS/TRINCOS-COR E ODORE CARACTERISTICO-DEVERÁ CONTAR NA EMBALAGEM PRIMARIA, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTOR, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MAPA/SIF/CISPOA. - R\$ 11.7700 POR DUZIA - COTA PRINCIPAL. 77 - FRUTA-PRODUTO: MANGA-VARIEDADE: HADEN-PESO UNIDADE/EMBALAGEM: 550 GR-VARIAÇÃO DO PESO: 10% PARA MAIS OU PARA MENOS-TAMANHO: UNIFORME-CARACTERISTICAS: COR DA POLPA DE AMARELA AMARELA ALARANJ-ADO-QUALIDADE: SEM PODRIDAO, FERIMENTO, PASSADO, IMATURO, MANC-HA DE LATEX- R\$ 3.3800 POR UNIDADE - COTA PRINCIPAL. 78 - ALECRIM FRESCO, EM MACO COM 200 G.- R\$ 3.5000 POR MACO - COTA PRINCIPAL. 79 - HORTALICA-PRODUTO: TOMILHO-UNIDADE DE MEDIDA: MACO-PESO: 200 GR-VARIAÇÃO DO PESO: 10% PARA MAIS OU PARA MENOS-CARACTERISTICA: TENRA, FRESCA-QUALIDADE: SEM PODRIDAO OU MURCHO- R\$ 3.5000 POR MACO - COTA PRINCIPAL. 80 - PESSEGO ESTRANGEIRO:-COR, ODORE E SABOR CARACTERISTICO-O PESSEGO DEVE ESTAR INTEGRO, SEM AMASSADOS, PODRIDÃO E-FISSURAS, E COM COLORAÇÃO DO TIPO DA FRUTA-PESO DA UNIDADE: NO MINIMO 130G- R\$ 1.6600 POR UNIDADE - COTA PRINCIPAL. 81 - FRUTA-PRODUTO: PERA-VARIEDADE: PORTUGUESA-PESO UNIDADE/EMBALAGEM: 150 GR-VARIAÇÃO DO PESO: 10% PARA MAIS OU PARA MENOS-TAMANHO: UNIFORME-CARACTERISTICAS: POLPA BRANCA-QUALIDADE: SEM PODRIDAO, FERIMENTO, DEFORMIDADE GRAVE, PAS-SADO, IMATURO- R\$ 1.9700 POR UNIDADE - COTA PRINCIPAL. 82 - HORTALICA-PRODUTO: TOMATE-VARIEDADE: CEREJA-UNIDADE DE MEDIDA: QUILO-PESO UNIDADE/EMBALAGEM: 500 G A 1 KG-VARIAÇÃO DO PESO: 10% PARA MAIS OU PARA MENOS-QUALIDADE: SEM FERIMENTOS, PODRIDAO, PASSADO OU DANO POR P-RAGA-TIPO: IN NATURA- R\$ 10.1900 POR QUILO - COTA PRINCIPAL. 83 - FRUTA-PRODUTO: PITAYA-PESO: 250 A 500 GR-VARIAÇÃO DO PESO: 10% PARA MAIS OU PARA MENOS-CARACTERISTICAS: COR, ODORE E SABOR CARACTERISTICO DA FRUTA-QUALIDADE: NAO DEVERA ESTAR IMATURO, SEM PODRIDAO, FERIMEN-TO DANO POR PRAGA-TIPO: IN NATURA- R\$ 4.5000 POR PECA - COTA PRINCIPAL. 84 - HORTALICA-PRODUTO: SHIMEJI-UNIDADE DE MEDIDA: QUILO-PESO UNIDADE/EMBALAGEM: 250 A 500 G-VARIAÇÃO DO PESO: 10% PARA MAIS OU PARA MENOS-EMBALAGEM: BANDEJA DE ISOPOR-TIPO: IN NATURA- R\$ 7.3000 POR QUILO - COTA PRINCIPAL. 85 - FRUTA-PRODUTO: ABACATE-CARACTERISTICAS: COR, ODORE E SABOR CARACTERISTICO DA FRUTA-QUALIDADE: NAO DEVERA ESTAR AMASSADO, SEM PODRIDAO, RACHAD-O E IMATURO-TIPO DE PLANTIO: ORGANICO-TIPO: IN NATURA- R\$ 4.2500 POR PECA -



ADMINISTRAÇÃO

COTA PRINCIPAL. 86 - LEGUME-TIPO: IN NATURA-PRODUTO: BATATA-QUALIDADE: SEM FERIMENTOS, PODRIDAO, DEFORMIDADES GRANDES, -DANO POR PRAGA E MURCHO-TIPO DE PLANTIO: ORGANICO-EMBALAGEM: REDE-PESO EMBALAGEM: 1 A 2 KGR\$ 4.6700 POR QUILO - COTA PRINCIPAL. 87 - LEGUME-TIPO: IN NATURA-PRODUTO: CEBOLA-QUALIDADE: SEM FERIMENTOS, PODRIDAO, DEFORMIDADES GRANDES-E BROTADO-TIPO DE PLANTIO: ORGANICO-EMBALAGEM: REDE-PESO EMBALAGEM: 1 A 2 KG- R\$ 7.0600 POR QUILO - COTA PRINCIPAL. 88 - LEGUME-TIPO: IN NATURA-PRODUTO: TOMATE-QUALIDADE: SEM FERIMENTOS E PODRIDAO-TIPO DE PLANTIO: ORGANICO-EMBALAGEM: REDE-PESO EMBALAGEM: 1 A 2 KG- R\$ 7.0000 POR QUILO - COTA PRINCIPAL. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 197/2023. PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses. PROPONENTES: 29

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS

CONTRATO Nº 102/2024. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. CONTRATADA: VENTURA, BELASCO E SOUSA CLINICA DE PSICOLOGIA LTD. PROCESSO: Nº PMJ.0009353/2024. ASSINATURA: 01/07/2024. VALOR TOTAL: R\$ 202.000,00. OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ATENDIMENTO PSICOLÓGICO INDIVIDUAL PARA SERVIDORES PERTENCENTES À GUARDA MUNICIPAL. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 112/2024. PRAZO DE VIGÊNCIA: 5 (CINCO) ANOS. PROPONENTES: 9.

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS

CONTRATO Nº 107/2024. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. CONTRATADA: COMPANHIA DE INFORMATICA DE JUNDIAI - CIJUN. PROCESSO: PMJ.0017589/2024. ASSINATURA: 02/07/2024. VALOR GLOBAL: R\$ 16.096.324,81. OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO PARA FORNECIMENTO DE INFRAESTRUTURA PARA CONECTIVIDADE À REDE MUNICIPAL DE DADOS COM DUPLA ABORDAGEM, REDE DE DADOS INTERNA, SWITCHES DE ACESSO, WIRELESS, SOLUÇÃO DE VIDEOMONITORAMENTO INTERNO, ATIVOS DE DISTRIBUIÇÃO E FIREWALL E TELEFONIA VOIP, CUJO ÓRGÃO GESTOR É A UGSM. PRAZO DE VIGÊNCIA: 240 (DUZENTOS E QUARENTA) DIAS ÚTEIS.

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 20567/2024 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: GUSTAVO HENRIQUE BARBOSA ME VALOR TOTAL R\$ 4328,00 OBJETO: MOBILIÁRIO CONFORME PROJETO PARA A UBS MORADA DAS VINHAS - U DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: FINISA/OBRAS DE INFRAESTRUTURA E SANEAMENTO L.10077/2023 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2024.

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 20517/2024 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: H.M CONSULTORIA EM GESTAO EMPRESARIAL LTDA EPP VALOR TOTAL R\$ 4000,00 OBJETO: MANUTENÇÃO EM AR CONDICIONADO COM FORNECIMENTO DE PEÇAS - UG DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: TETO FINANCEIRO DE EPIDEMIOLOGIA E CONTROLE DE DOENCAS.BANCO DO BRASIL C/C 9886-8 BANCO 154 COMPRA DIRETA Nº 795/2024.

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 20518/2024 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: H.M CONSULTORIA EM GESTAO EMPRESARIAL LTDA EPP VALOR TOTAL R\$ 1980,00 OBJETO: MANUTENÇÃO EM AR CONDICIONADO COM FORNECIMENTO DE PEÇAS - UG DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: TETO FINANCEIRO DE EPIDEMIOLOGIA E CONTROLE DE DOENCAS.BANCO DO BRASIL C/C 9886-8 BANCO 154 COMPRA DIRETA Nº 795/2024.

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 20617/2024 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: LUNAR COMÉRCIO DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA EIRELI VALOR TOTAL R\$ 53588,00 OBJETO: AQUISICAO DE TINTAS E OUTROS - UGMT DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE MOBILIDADE E TRANSPORTE, CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL DE TRANSITO - MULTAS BANESPA C/C 040.45.000305-5 COMPRA DIRETA Nº 827/2024.

DECRETOS

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ

DECRETO Nº.34.211, DE 02 DE JULHO DE 2024.

LUIZ FERNANDO MACHADO, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JUNDIAI, ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS ESPECIALMENTE AS QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELA LEI Nº 10084, DE 07 DE DEZEMBRO DE 2023, ART. 4º.

CONSIDERANDO NECESSIDADE DE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR POR ANULAÇÃO DE DOTAÇÃO, PARA ATENDER PARTE DA RI 799963 PARA CONTINUIDADE DO SERVIÇO DE LINHA MÓVEL PARA O DPSE, EQUIPAMENTO CASA SOL SEM IMPACTO NAS METAS CONTIDAS NA LDO E PPA - PMJ.0024787/2024. REF. SOLICITAÇÃO 676 - UNIDADE GESTÃO DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLV. SOCIAL PEDIDO REQUISIÇÃO REMANEJAMENTO

DECRETA:

ART. 1º - FICA ABERTO NO ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO, UM CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR NO VALOR DE R\$ 300,25 (TREZENTOS REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS) NA(S) DOTAÇÃO(ÕES):

Table with 3 columns: DOTAÇÃO(ÕES), SERVIÇOS, VALOR. Includes rows for 'GESTÃO DOS SERVIÇOS DE ACOLHIMENTO PARA IDOSOS, DEFICIENTES E MULHERES' and 'SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO'.

ART. 2º - A COBERTURA DO CRÉDITO DE QUE TRATA O ART. 1º FAR-SE-Á COM O(S) SEGUINTE(S) RECURSO(S):

I - ANULAÇÃO PARCIAL DA(S) SEGUINTE(S) DOTAÇÃO(ÕES) DO ORÇAMENTO VIGENTE:

Table with 3 columns: DOTAÇÃO(ÕES), SERVIÇOS, VALOR. Includes rows for 'GESTÃO DOS SERVIÇOS DE ACOLHIMENTO À CRIANÇA E ADOLESCENTES' and 'SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO'.

ART. 3º - ESTE DECRETO ENTRA EM VIGOR NA DATA DE SUA PUBLICAÇÃO.

LUIZ FERNANDO MACHADO
PREFEITO MUNICIPAL

JONES HENRIQUE MARTINS
GESTOR DA UNIDADE DE GOVERNO E FINANÇAS

PUBLICADO E REGISTRADO NA UNIDADE DE GESTÃO DA CASA CIVIL DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAI, AO(S) DOIS DIA(S) DO MÊS DE JULHO DO ANO DE DOIS MIL E VINTE E QUATRO.

GUSTAVO L. C. MARYSSAEL DE CAMPOS
GESTOR DA UNIDADE DA CASA CIVIL